УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ИВНЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«09 »  октября  2018 года

№ 727
О проведении районного

 семинара

В соответствии с планом управления образования администрации Ивнянского района, планом мероприятий управления образования администрации Ивнянского района  по межкурсовому сопровождению педагогов по обеспечению ФГОС ДО

приказываю:

1. Провести 11 октября 2018 года на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района  Белгородской области  районный семинар для руководителей образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.

2.  Утвердить программу семинара (прилагается).
3.  Главному бухгалтеру управления образования администрации Ивнянского района Бабаниной Г.И. выделить денежные средства согласно сметы ( прилагается).
4. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на директора РЦРО   управления образования О.А. Павленко.

Заместитель начальника
управления образования                                                            Ю.Семёнов
                                                             приложение к приказу

                                                                от 09.10.2018 года № 727
ПРОГРАММА  СЕМИНАРА
Тема: «Организация образовательного  процесса в условиях реализации программы развития МБДОУ детского сада общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области»
Участники: Заведующие дошкольных образовательных учреждений.
Сроки проведения:  11 октября 2018 г. начало семинара : 10-00.
Место проведения: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида « Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области.

Контактные телефоны: тел.8-(47243) 43-3-80
	Время проведения
	Содержание работы
	Ответственные
	Место проведения

	9.30 – 10.00

10.00-10.30.
	Встреча и регистрация участников семинара на базе МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое
Кофе-пауза

Виртуальная экскурсия «Организация образовательного процесса в условиях реализации программы  развития МБДОУ детского сада общеразвивающего вида « Солнышко»с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области»
Экспресс–выставки  «Год Волонтера», Ивнянскому району 90-лет.
	Власенко Елена Григорьевна, заведующий МБДОУ;

Власенко Е.Г.-заведующий МБДОУ, Кузнецова Т.Г, воспитатель МБДОУ, Юракова Е.Г., педагог- психолог МБДОУ

	Центральный вход

	10.30-10.35
	Открытие семинара и приветственное слово
	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования Ивнянского района
	Музыкальный зал

	10.35-10.45
	Открытое занятие с детьми раннего возраста «Развитие мелкой сенсорной моторики в адаптационном периоде».
	Новикова Алла Федоровна, воспитатель МБДОУ

	Группа

	10.45-11.00
	Открытое занятие с детьми  среднего возраста по методике Л.Н.Волошиной

«Веселые старты».
	Евдотьева  Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ

	Группа

	11.00-11.15
	Открытое занятие с детьми среднего возраста по методике Триз «Сказочный сундучок».

	Ботвич Татьяна Петровна, воспитатель МБДОУ

	Группа

	Открытое занятие с детьми старшего возраста эксперименты и опыты

« Волшебные магниты».
	Болгова Ирина Викторовна, воспитатель МБДОУ
	Группа

	Открытое занятие с детьми младшего возраста Пескотерапия «Золотая рыбка».
	Юракова Елена Григорьвна, педагог-психолог МБДОУ
	 Кабинет психолога

	Открытое занятие с детьми старшего возраста  во духовно-нравственному воспитанию « В мире добра».
	Кузнецова Татьяна Григорьевна, воспитатель МБДОУ
	Группа

	11.15-11.35
	Инновационная деятельность коллектива в рамках реализации программы развития МБДОУ детского сада

	Власенко Елена Григорьевна, заведующий МБДОУ;

	Музыкальный зал

	11.35 – 12.00
	Открытое представление «Визитная карточка МБДОУ детского сада общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области».
	Музыкальное представление коллектива « Визитная карточка», музыкальный руководитель Яковенко Любовь Викторовна
	Музыкальный зал

	12.00-12.10
	Подведение итогов семинара
	Нестерова Наталья Витальевна, методист РЦ РО управления образования Ивнянского района
	Музыкальный зал